MUNICIPIO DE LINHARES
CONSOLIDADO UGS PML E FUNDOS
ESPIRITO SANTO
27.167.410/0001-88
PORTARIA  Nº 0000168/2024
Data 15/10/2024

FL RUBRICA

Nº PROCESSO

PORTARIA Nº 0000168/2024, 15 de outubro de 2024

Abre Credito Suplementar de  Movimentação de Dotação no
Valor Total de  2.151.393,83  (dois milhões  cento e
cinqüenta e um mil trezentos e noventa e três reais  e oitenta e
três centavos ) ,para fins que se especifica e da outras
providências.

O Secretario Municipal de Finanças, no uso de suas atribuições legais,constitucionais e de acordo com que lhe confere a Lei de Diretrizes Orçamentarias em
vigor.

Artigo 1º - Fica aberto crédito suplementar de movimentação de dotação das seguintes Dotações Orçamentarias:
Dotações Suplementares

08 - Fundo Municipal de SaúdeÓrgão:
01 - Fundo Municipal de Saúde Unidade Orçamentária:

2.069 - Manutenção das Atividades Administrativas da SEMUS ApoioProjeto/Atividade:
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 9.796,08160500000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 9.796,08
2.072 - Manutenção das Atividades da Vigilância SanitáriaProjeto/Atividade:

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 19.954,15150000150000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 19.954,15

2.075 - Manutenção das Atividades do Hospital Geral de LinharesProjeto/Atividade:
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 30.559,32160500000000Fonte:
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00160000009999Fonte:
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 42.988,12160000009999Fonte:

Total do Projeto/Atividade 123.547,44
2.077 - Manutenção das Atividades da Unidade Sanitária de Linhares-USL IIIProjeto/Atividade:

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.883,85160500000000Fonte:
33900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 61,72160000009999Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.945,57
2.079 - Manutenção das Atividades do Núcleo de Atenção em Política de SaúdeProjeto/Atividade:

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.099,04160500000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 13.099,04

2.082 - Manutenção das Atividades das Unidades Básicas de SaúdeProjeto/Atividade:
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 926.882,86160000009999Fonte:
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 65.341,82160500000000Fonte:
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 93.971,95160000009999Fonte:
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 400.000,00160000009999Fonte:
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00150000150000Fonte:
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.354,01160000009999Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.502.550,64
2.083 - Manutenção das Atividades da Estratégia Saúde FamíliaProjeto/Atividade:

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.986,09160000009999Fonte:
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 452.414,82160000009999Fonte:

Total do Projeto/Atividade 454.400,91
2.084 - Manutenção das Atividades dos Agentes Comunitários de SaúdeProjeto/Atividade:

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100,00160000009999Fonte:
Total do Projeto/Atividade 100,00

2.091 - Manutenção das Atividades do CAPS ADProjeto/Atividade:
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 26.000,00150000150000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 26.000,00
Total da Unidade 2.151.393,83

TOTAL DO ÓRGÃO 2.151.393,83

Total 2.151.393,83

Artigo 2º As Despesas decorrentes da abertura do presente crédito de movimentação de dotação  suplementar , serão cobertas com recursos de que trata o artigo 15
da LDO - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS Nº. 3773/2018 VIGENTE.
Inciso:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 2.151.393,83 (dois milhões  cento e cinqüenta e um mil trezentos e noventa e três reais  e oitenta e três centavos )
III - Redução de Dotação R$ 2.151.393,83 (dois milhões  cento e cinqüenta e um mil trezentos e noventa e três reais  e oitenta e três centavos)

Dotações Anuladas

08 - Fundo Municipal de SaúdeÓrgão:
01 - Fundo Municipal de SaúdeUnidade Orçamentária:

2.069 - Manutenção das Atividades Administrativas da SEMUS ApoioProjeto Atividade:
9.796,0831901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Fonte: 150000150000

Total do Projeto/Atividade 9.796,08
2.082 - Manutenção das Atividades das Unidades Básicas de SaúdeProjeto Atividade:

992.224,6831901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Fonte: 150000150000
93.971,9531901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS Fonte: 150000150000

400.000,0031911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS Fonte: 150000150000
15.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 160000009999

Page 1 of 2

IMPRESSÃO: Eduardo Monteiro de Oliveira

MUNICIPIO DE LINHARES
CONSOLIDADO UGS PML E FUNDOS
ESPIRITO SANTO
27.167.410/0001-88
PORTARIA  Nº 0000168/2024
Data 15/10/2024

FL RUBRICA

Nº PROCESSO

08 - Fundo Municipal de SaúdeÓrgão:
01 - Fundo Municipal de SaúdeUnidade Orçamentária:

2.082 - Manutenção das Atividades das Unidades Básicas de SaúdeProjeto Atividade:
1.354,0133903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 150000150000

Total do Projeto/Atividade 1.502.550,64
2.083 - Manutenção das Atividades da Estratégia Saúde FamíliaProjeto Atividade:

1.986,0931900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Fonte: 150000150000
452.414,8231901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS Fonte: 150000150000

Total do Projeto/Atividade 454.400,91
2.084 - Manutenção das Atividades dos Agentes Comunitários de SaúdeProjeto Atividade:

100,0031901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS Fonte: 150000150000
Total do Projeto/Atividade 100,00

2.075 - Manutenção das Atividades do Hospital Geral de LinharesProjeto Atividade:
80.559,3231901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS Fonte: 150000150000
42.988,1233903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 150000150000

Total do Projeto/Atividade 123.547,44
2.077 - Manutenção das Atividades da Unidade Sanitária de Linhares-USL IIIProjeto Atividade:

1.883,8531901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Fonte: 150000150000
61,7233900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR Fonte: 150000150000

Total do Projeto/Atividade 1.945,57
2.079 - Manutenção das Atividades do Núcleo de Atenção em Política de SaúdeProjeto Atividade:

13.099,0431901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Fonte: 150000150000
Total do Projeto/Atividade 13.099,04

2.091 - Manutenção das Atividades do CAPS ADProjeto Atividade:
26.000,0033903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 160000009999

Total do Projeto/Atividade 26.000,00
2.072 - Manutenção das Atividades da Vigilância SanitáriaProjeto Atividade:

19.954,1533903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 160000009999
Total do Projeto/Atividade 19.954,15

Total da Unidade 2.151.393,83

TOTAL DO ÓRGÃO 2.151.393,83

2.151.393,83Total

Artigo 3º Revogada as disposições em contrário,o presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 15 outubro de 2024

BRUNO MARGOTTO MARIANELLI
Prefeito Municipal

SAULO RODRIGUES MEIRELLES
Sec Mun de Adm e Recursos Humanos

Page 2 of 2

IMPRESSÃO: Eduardo Monteiro de Oliveira